Oleh karena itu, kajian dalam atikel ini merupakan materi yang belum dikaji sebelumnya.

Pembahasan

1. Selayang Pandang tentang Syaikh Nawawi dan Kitab *Qami'ut Tughyan*

Syaikh Nawawi memiliki nama lengkap Muhammad Nawawi bin Umar bin Arbi, lahir di Banten pada tahun 1813 M/1230 H, dan wafat di Ma'la Mekkah Saudi Arabia pada tahun 1897 M/1314 H. Karena tempat kelahirannya ini kemudian beliau masyhur disebut Syaikh Nawawi al-Bantani.¹⁷ Selain dikenal sebagai penulis dan pensyarah kitab,¹⁸ Syaikh Nawawi juga dianggap sebagai mahaguru bagi kalangan ulama Indonesia. Syaikh Nawawi telah banyak berjasa meletakkan landasan pengembangan pendidikan Islam, pesantren utamanya dengan melahirkan tokoh intelektual pesantren.